ПРОТОКОЛ
публичных слушаний
по проекту схемы теплоснабжения города Невинномысска
 на период 2024-2037 годов

«24» мая 2023 г.                                                                           г. Невинномысск
10-00

	Инициатор проведения публичных слушаний: глава города Невинномысска Ставропольского края.
	Публичные слушания назначены постановлением администрации города Невинномысска Ставропольского края от 11.05.2023 года № 600.
	Вопрос, рассматриваемый на публичных слушаниях: «Утверждения схемы теплоснабжения города Невинномысска на период 2024-2037 годов».
[bookmark: _GoBack]	Сведения об опубликовании: проект схемы теплоснабжения города Невинномысска на период 2024-2037 годов опубликован на официальном сайте администрации города Невинномысска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 14.04.2023.
	Дата, время и место проведения публичных слушаний:                                             24 мая 2023 года, в 10-00 часов, в зале заседаний администрации города Невинномысска, по адресу: Ставропольский край, город Невинномысск, улица Гагарина, 59.
Информация об организаторе публичных слушаний:
Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации города Невинномысска, г. Невинномысск, ул. Гагарина, 59, (86554) 28837, доб. 216.

	Председательствующий: Безгуб Н.С.
	Секретарь: Бондаренко И.А.
	Присутствующих: 3 чел.

	ПОВЕСТКА ДНЯ:
	Обсуждение проекта схемы теплоснабжения города Невинномысска
 на период 2024-2037 годов

	СЛУШАЛИ: Безгуб Наталью Сергеевну – исполняющий обязанности руководителя управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города Невинномысска заместитель руководителя управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города Невинномысска:
 открыла публичные слушания, огласила вопрос публичных слушаний, инициатора проведения, состав участников, количество поступивших предложений, регламент проведения;
предложила участникам публичных слушаний изложить свою позицию по представленному проекту схемы теплоснабжения города Невинномысска
на период 2024-2037 годов.

	ВЫСТУПИЛИ:

	Мацегоров Николай Александрович – инженер производственно-технического отдела Невинномысского филиала государственного унитарного предприятия Ставропольского края «Ставропольский краевой теплоэнергетический комплекс» замечания и предложения по проекту схемы теплоснабжения города Невинномысска на период 2024-2037 годов отсутствуют.
	Безгуб Наталья Сергеевна - исполняющий обязанности руководителя управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города Невинномысска заместитель руководителя управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города Невинномысска, предложила по заявлению граждан исключить из подпункта 2.1.5. «Тепловые нагрузки потребителей тепловой энергии в зонах действия источников тепловой энергии» таблицы № 33 «МКД ул. Баумана, 1».
	Протокол публичных слушаний и рекомендации по итогам проведения
публичных слушаний будут направлены в администрацию города Невинномысска и опубликованы на официальном сайте администрации города Невинномысска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 3 рабочих дней со дня проведения собрания участников публичных слушаний.

Председательствующий –
исполняющий обязанности руководителя
управления жилищно-коммунального хозяйства
администрации города Невинномысска
заместитель руководителя управления
жилищно-коммунального хозяйства
администрации города Невинномысска                                                Н.С. Безгуб

Секретарь –
главный специалист отдела
городского хозяйства управления
жилищно-коммунального хозяйства
администрации города Невинномысска                                    И.А. Бондаренко

2